173-DRPP-2013.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLITICOS.
San José, a las quince horas treinta y cinco minutos del veintidés de mayo de dos mil
trece.-

Proceso de renovacion de las estructuras del partido Movimiento Libertario.-

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 4 del “Reglamento para la
conformacion y renovacion de las estructuras partidarias y fiscalizacion de
asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la
fiscalizacion de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se
llega a determinar que el partido Movimiento Libertario convocé a todas las
asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales cumplieron con el
quérum de ley requerido para la celebracién de cada una de ellas.

La conformacion de estructuras del partido de cita, en relacion con las asambleas,

guedaron integradas segun se indica:

PUNTARENAS CENTRAL

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

600290724 CLAUDIO GUEVARA BARAHONA PRESIDENTE PROPIETARIO
108470378 SINDY GIOVANNA SCAFIDI AMPIE SECRETARIO PROPIETARIO
603400621 CLAUDIO ROBERTO LOPEZ RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO
203240676 RUTH BERMUDEZ CAMBRONERO PRESIDENTE SUPLENTE
601850242 MARIO FRANCISCO LOBO MURILLO SECRETARIO SUPLENTE
602680814 BRICILA DE LOS ANGELES SANDI CHINCHILLA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

501360558 JAVIER LORIA QUESADA FISCAL PROPIETARIO
600940805 ROSA MARIA LOBO MURILLO FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

108470378 SINDY GIOVANNA SCAFIDI AMPIE TERRITORIAL

203240676 RUTH BERMUDEZ CAMBRONERO TERRITORIAL

602870513 KENY!I SANDI ALFARO TERRITORIAL

602240455 LUIS GERARDO LOPEZ GODINEZ TERRITORIAL

602580494 JUAN RAFAEL TRIGUEROS GARCIA TERRITORIAL

603020540 SELENE AMPIE BERMUDEZ ADICIONAL

603400621 CLAUDIO ROBERTO LOPEZ RAMIREZ ADICIONAL

601850242 MARIO FRANCISCO LOBO MURILLO ADICIONAL



PUNTARENAS ESPARZA

COMITE EJECUTIVO

Cédula

203680799
603980501
603930796
602760108
205420549
602690563

FISCALIA
Cédula
602610443
603750642

DELEGADOS

Cédula

115800056
203600099
204420476
203680799
206940402

Nombre

JOSE MIGUEL GONZALEZ MONTERO
DAYANA MARIA FERNANDEZ MORA
VICTOR RICARDO SANCHEZ ESPINOZA
GABRIELA ISABEL QUESADA BARRANTES
JHONIFFER CASTRO GONZALEZ

ROXANA MADRIGAL GORGONA

Nombre
YESENIA QUESADA BARRANTES
ADRIAN LEON ACUNA

Nombre

ERNESTO ALONSO CARBALLO RODRIGUEZ
VILMA MARIA GONZALEZ ARIAS

DAMARIS QUIROS STELLER

JOSE MIGUEL GONZALEZ MONTERO
FABIAN MIGUEL LARA QUIROS

PUNTARENAS BUENOS AIRES

COMITE EJECUTIVO

Cédula

601051266
202240475
603850859
107870643
111110947
600850892

FISCALIA
Cédula
602320372
113020028

DELEGADOS

Cédula

600740489
601051266
202240475
600850892
111110947
603850859

Nombre

OLGA MARTA VARGAS OBANDO
CARLOS ENRIQUE PIEDRA CAMPOS
KARIN GRIZEL BADILLA VARGAS
GERARDO JUAN ROJAS GAMBOA
HAZEL JIMENEZ FALLAS

RAFAEL RETANA MONTERO

Nombre
MISAEL BALDERRAMA DUARTE
GRETTEL SIBAJA MENA

Nombre

FREIDI VARGAS OBANDO

OLGA MARTA VARGAS OBANDO
CARLOS ENRIQUE PIEDRA CAMPOS
RAFAEL RETANA MONTERO

HAZEL JIMENEZ FALLAS

KARIN GRIZEL BADILLA VARGAS

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL



PUNTARENAS MONTES DE ORO
COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

601590289 CARMEN PATRICIA JIMENEZ ROJAS SECRETARIO PROPIETARIO
603920035 CRISTIAN GUSTAVO MADRIGAL CORDOBA TESORERO PROPIETARIO
602670340 MAGALY NUNEZ ARIAS PRESIDENTE SUPLENTE
601960168 GUSTAVO ESPINOZA ARGUEDAS SECRETARIO SUPLENTE
603780383 SOLANGE NAVARRO MORA TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

604080639 DIANDRA DAYAN ESPINOZA VARELA FISCAL PROPIETARIO
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

601590289 CARMEN PATRICIA JIMENEZ ROJAS TERRITORIAL

602670340 MAGALY NUNEZ ARIAS TERRITORIAL

602950386 JOSE OMAR CASTRO GONZALEZ TERRITORIAL

502390266 MARIO ALBERTO NUNEZ ARIAS TERRITORIAL

Inconsistencias: Se deniega el nombramiento de Edwin Cordoba Arias, cédula de
identidad numero 602000265, designado como presidente propietario y delegado
territorial, por estar nombrado como vicepresidente suplente y delegado suplente por
el partido Renovacién Costarricense en la asamblea cantonal de Montes de Oro de

fecha 18/08/2012. Pendiente el nombramiento del fiscal suplente.

PUNTARENAS OSA

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

603800772 MARGOTH HERRERA GUTIERREZ PRESIDENTE PROPIETARIO
604060342 JUAN JOSE MARIN VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO
602120696 ADRIANA ACUNA HIDALGO TESORERO PROPIETARIO
112700003 ALLAN SIBAJA MONTES PRESIDENTE SUPLENTE
111110955 MARIA DE LOS ANGELES DELGADO AGUILAR SECRETARIO SUPLENTE
604180666 STEEVEN MAURO VILLACHICA AGUIRRE TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

602780917 ROGER MITRE MITRE FISCAL PROPIETARIO
602300357 XINIA SIBAJA MONTES FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

601750431 MIRIAM MASIS MARTINEZ TERRITORIAL

601350320 JOSE GABRIEL VILLACHICA ZAMORA TERRITORIAL

112700003 ALLAN SIBAJA MONTES TERRITORIAL

602250066 ROLANDO CUBERO MORA TERRITORIAL

603800772 MARGOTH HERRERA GUTIERREZ TERRITORIAL



PUNTARENAS AGUIRRE
COMITE EJECUTIVO

Cédula

106070469
603600543
603330113
205000053
112400500
205330784

FISCALIA
Cédula
602450956
602820790

DELEGADOS

Cédula

800840277
601740642
602140311
107900748
603110228

Nombre

SERGIO UMANA ARCE

PRISCILLA LOPEZ CHACON

JOHN ALEXIS GOMEZ BARQUERO
VANESSA VEGA ALFARO

MICHAEL ALEJANDRO ALPIZAR JIMENEZ
LILLIAM MORERA SANTANA

Nombre
WILBERTH GRAJAL VEGA
JESSICA MORAGA HERRERA

Nombre

FANNY STERNER SERVETO

PATRICIA MAYELA BOLANOS MURILLO
DOWGLAS ALBERTO ESPINOZA FERNANDEZ
JOSE MANUEL JARA MORA

SUSANA ZUNIGA ARAUZ

PUNTARENAS GOLFITO
COMITE EJECUTIVO

Cédula

601510263
604080383
600570528
603080319
603130978
602940230

FISCALIA
Cédula
604180484
602460099

DELEGADOS

Cédula

603080319
603130978
602940230
601510263
600570528
604080383

Nombre

JOSE ISIDORO SANTOS PALACIOS
ANDREA MARIA CAMPOS NAVARRO
ELIAN CAMPOS UGALDE

DORIS ARIAS PICADO

RONALD LUIS JIMENEZ GRANADOS
NANCY MADRIGAL CAMPOS

Nombre
JOSE ANDRES CAMPOS NAVARRO
ILIANA NAVARRO PRENDAS

Nombre

DORIS ARIAS PICADO

RONALD LUIS JIMENEZ GRANADOS
NANCY MADRIGAL CAMPOS

JOSE ISIDORO SANTOS PALACIOS
ELIAN CAMPOS UGALDE

ANDREA MARIA CAMPOS NAVARRO

PUNTARENAS COTO BRUS
COMITE EJECUTIVO

Cédula

107360143
109510065
603430882

Nombre

NOEL IBO CAMPOS RODRIGUEZ
ROXANA MARIA CORDERO MONTOYA
JOSUE RODRIGUEZ RODRIGUEZ

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO



107210685
602100158
603160222

FISCALIA
Cédula
502300897
603690397

DELEGADOS

Cédula

107210685
104280594
602100158
603430882
107360143
601001251

YARMILA RAMOS MONTOYA
ELVIS MONGE URENA
KENIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ

Nombre
MARTIN ARNULFO JUAREZ RUIZ
JESSICA RODRIGUEZ ZUMBADO

Nombre

YARMILA RAMOS MONTOYA
ANA YADIRA MORGAN MENDEZ
ELVIS MONGE URENA

JOSUE RODRIGUEZ RODRIGUEZ
NOEL IBO CAMPOS RODRIGUEZ
ALICIA ZUNIGA ZUNIGA

PUNTARENAS PARRITA
COMITE EJECUTIVO

Cédula

501750153
603500917
603450430
109310333
603910364
109260339

FISCALIA
Cédula
603020875
108020369

DELEGADOS

Cédula

601490830
108710507
603190182
501750153
205620182

Nombre

ADONAY ENRIQUEZ GUEVARA
MARIA EUGENIA CAMPOS MARTINEZ
KEYLOR MORALES CHINCHILLA
YORLENE SALAS DURAN

GILBERTH MIGUEL OBREGON PARRA
MARIA LISETH LEON JIMENEZ

Nombre
RENATO DIAZ GUZMAN
LADY MAGALY CHACON RIVERA

Nombre

LOURDES ACOSTA MORAGA
CARLOS ALBERTO MORA SOLANO
SONIA VARGAS VARGAS

ADONAY ENRIQUEZ GUEVARA
MAURICIO VILLALOBOS ARROYO

PUNTARENAS CORREDORES
COMITE EJECUTIVO

Cédula

601150376
602800893
603460695
601820694
603870956
603250980

FISCALIA
Cédula
103620649
800640881

Nombre

AUGUSTO CESAR MOYA GUTIERREZ
ANGIE KARINNA MENDEZ ROJAS
LUIS JHONNY DELGADO LOPEZ
VERA VIOLETA MELENDEZ ZUNIGA
JHONATTAN GOMEZ VILLARREAL
NOILYN GUTIERREZ RODRIGUEZ

Nombre
LUIS ALFREDO MACHADO FALLAS
VICTORIA EUGENIA ABURTO CAMPOS

PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
ADICIONAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE

Puesto

TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL
TERRITORIAL

Puesto

PRESIDENTE PROPIETARIO
SECRETARIO PROPIETARIO
TESORERO PROPIETARIO
PRESIDENTE SUPLENTE
SECRETARIO SUPLENTE
TESORERO SUPLENTE

Puesto
FISCAL PROPIETARIO
FISCAL SUPLENTE



DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

602060032 WILFREDO ANTONIO SEQUEIRA CHAVARRIA TERRITORIAL

602830701 MIRIAM SOLIS BEJARANO TERRITORIAL

602630940 ABRAHAM MURNOZ PIZARRO TERRITORIAL

601150376 AUGUSTO CESAR MOYA GUTIERREZ TERRITORIAL

602800893 ANGIE KARINNA MENDEZ ROJAS TERRITORIAL

113980382 LIZBETH MARIA MARCHENA MORALES ADICIONAL
PUNTARENAS GARABITO

COMITE EJECUTIVO

Cédula Nombre Puesto

107080089 RODRIGO DIAZ MADRIGAL PRESIDENTE PROPIETARIO
110030391 ADRIANA LOPEZ ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO
117810638 ESTEBAN ALBERTO ESPINOZA BERMUDEZ TESORERO PROPIETARIO
303720947 KAREN JOHANNA AGUILAR MORALES PRESIDENTE SUPLENTE
601360568 WILBERT GUTIERREZ ULLOA SECRETARIO SUPLENTE
302620248 OLGA MARTA MORALES OBANDO TESORERO SUPLENTE
FISCALIA

Cédula Nombre Puesto

205820646 CRISTIAN SANCHEZ SAENZ FISCAL PROPIETARIO
204420815 YINER ZAMORA ALVARADO FISCAL SUPLENTE
DELEGADOS

Cédula Nombre Puesto

602410214 MILENA MEZA SALAZAR TERRITORIAL

302480512 MARIA DE LOS ANGELES MORALES OBANDO TERRITORIAL

603000028 JUAN CARLOS AGUERO ADANIZ TERRITORIAL

601360568 WILBERT GUTIERREZ ULLOA TERRITORIAL

107080089 RODRIGO DIAZ MADRIGAL TERRITORIAL

El partido Movimiento Libertario deberd tomar nota sobre las inconsistencias, las
cuales deberan ser subsanadas en el momento que el partido considere oportuno, no
obstante, de no hacerlo al final del proceso no se tendran por validamente
conformadas las estructuras.

En virtud de lo expuesto, se toma nota de las designaciones realizadas y se autoriza
a la agrupacion politica para que continie con las asambleas siguientes hasta
completar el proceso indicado.

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los articulos 240 y 241 del
Caodigo Electoral y resolucion del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de
las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve,

asi como, lo dispuesto en el articulo 23 del Reglamento para la conformacion y



renovacion de las estructuras partidarias y fiscalizacion de asambleas; contra esta
resolucién caben los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar
ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres dias habiles

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificacion.-

Martha Castillo Viquez
Jefa Departamento de Registro de
Partidos Politicos

MCV/krv/smm

C: Expediente N° 005-1996 Partido Movimiento Libertario
Héctor Fernandez Masis, Director General del Registro Electoral y Financiamiento de Partidos
Politicos.



